
Monitor Polski Nr 33 307 Poz. 243 i 244 

243 

ZARZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 13 września 1991 r. 

w sprawie cen urzędowych za ocenę stanu zdrowia obywateli polskich kierowanych do pracy za granicą 
u pracodawców zagranicznych. 

Na podstawie § 2 pkt 5 lit. b) rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 16 marca 1989 r. w sprawie upoważnienia 

' organów administracji państwowej do określania zasad 
opracowywania norm kosztorysowych i ich wydawania oraz 
ustalania niektórych cen urzędowych (Dz. U. Nr 16, poz. 86 
i z 1990 r. Nr 46, poz. 272), w związku z § 1 ust. 1 pkt 1 lit. d) 
uchwały nr 95 Rady Ministrów z dnia 28 czerwca 1990 r. 
w sprawie określenia wykazu towarów i usług, na które ustala 
się ceny urzędowe (Monitor Polski Nr 25, poz. 192), zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. 1. Za przeprowadzenie przez zakłady społeczne 
służby zdrowia oceny stanu zdrowia obywateli polskich 
kierowanych do pracy za granicą u pracodawców zagranicz
nych ustala się ceny urzędowe w wysokości stanowiącej: 

1) za ocenę stanu zdrowia - pięciokrotność ceny 
obywatela polskiego kie- porady lekarza specjali-
rowanego do kraju o od-sty 
miennych warunkach kli-
matycznych 

2) za ocenę stanu zdrowia 
obywatela polskiego kie
rowanego do pozosta
łych krajów 

- dwukrotność ceny po
rady lekarza specjalisty. 

2. Przez cenę porady lekarza specjalisty, o której mowa 
w ust. 1, rozumie się cenę ustaloną przez Ministra Zdrowia 
i Opieki Społecznej w wykazie cen za usługi świadczone 
przez zakłady społeczne służby zdrowia osobom nie upraw
nionym do bezpłatnych świadczeń leczniczych. 

3. Za przeprowadzenie badania parazytologicznego, 
w razie uznania przez lekarza jego niezbędności, pobierana 
jest dodatkowo cena badania, ustalona według cen za usługi, 
o których mowa w ust. 2. 

4. Ceny, o których mowa w ust. 1 i 3, są pobierane bez 
względu na przysługujące uprawnienia do bezpłatnych 
świadczeń zakładów społecznych służby zdrowia. 

§ 2. Traci moc zarządzenie Ministra Zdrowia i Opieki 
Społecznej z dnia 27 marca 1986 r. w sprawie opłat ryczał
towych za ocenę stanu zdrowia obywateli polskich kie
rowanych do pracy za granicą u pracodawców zagranicz
nych (Monitor Polski Nr 12, poz. 85). 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Zdrowia i Opieki Społecznej: W. Sidorowicz 

244 

ZARZĄDZENIE PREZESA NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO 

z dnia 3 października 1991 r. 

wsprawie ustalenia wzorów. próby i wagi monet nominalnej wartości 1 00.000 zł oraz terminu wprowadzenia 
ich do obiegu. 

§2. Monety, o których mowa w § 1, zostaną wprowa
dzone do obiegu w dniu 16 października 1991 r. 

Na podstawie art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 
1989 r. o Narodowym Banku Polskim (Dz. U. Nr 4, poz. 22 
i Nr 74, poz. 439) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wzory, próbę i wagę monet nominalnej 
wartości 100.000 zł, określone w załączniku do zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Narodowego Banku Polskiego: p.o. A. Topiński 

Wartość 
złotych 

1 

100.000 

Załącznik do zarządzenia Prezesa Naro
dowego Banku Polskiego z dnia 3 paź
dziernika 1991 r. (poz. 244) 

WZORY, PRÓBA I WAGA MONET NOMINALNEJ WARTOŚCI 100.000 ZŁ 

Cechy graficzne Waga Sred-
Brzeg wgra- nica Próba 

strona główna strona odwrotna (otok) mach wmm 

2 3 4 5 6 7 

Wizerunek orła ustałony dla godła RP. Trzech żołnierzy na koniach w ostępie leśnym, gładki 16,5 32,0 Ag 
Po bokach orła oznaczenie roku emisji u dołu napis 1939-1940. W otoku napis 750(1000 
1991, pod orłem napis Zł 100.000 Zł. ŻOŁNIERZ POLSKI NA FRONTACH II WOJ-
w otoku napis RZECZPOSPOLITA NY SWIATOWEJ MJR HENRYK DOBRZAr>./-
POLSKA SKI "HUBAL" 

I 
I 
I 
I 

• 



, 

Monitor Polski Nr 33 - 308 - . Poz. 244, 245 i 246 

1 2 3 4 5 6 7 

100.000 Wizerunek orła ustałony dla godła RP. Żołnierze ukryci na skałach. Dwóch żołnierzy gładki 16,5 32,0 Ag 
Po bokach orła oznaczenie roku emisji z karabinem skierowanym w prawo i trzeci 750/1000 
1991 , pod orłem napis Zł 100.000 Zł, poniżej obserwujący przez lornetkę. Z prawej 
w otoku napis RZECZPOSPOLITA strony fragment okrętu i w oddali skały. W oto-
POLSKA ku napis ŻOŁNIERZ POLSKI NA FRONTACH 

II WOJNY SWIATOWEJ NARWIK 1940 

245 
ZARZĄDZENIE PREZESA URZĘDU ANTYMONOPOLOWEGO 

z dnia 18 września 1991 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie utworzenia delegatur Urzędu Antymonopolowego oraz określenia ich 
siedzib, właściwości terytorialnej i rzeczowej. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 24 lutego 
1990 r. o przeciwdziałaniu praktykom monopolistycznym 
(Dz. U. z 1991 r. Nr 89, poz. 403) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Prezesa Urzędu Antymonopolowe
go z dnia 28 września 1990 r. w sprawie utworzenia delegatur 
Urzędu Antymonopolowego oraz określenia ich siedzib, 
właściwości terytorialnej i rzeczowej (Monitor Polski Nr 36, 
poz. 294) w § 2 wprowadza się następujące zmiany: 
1) dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1 i dodaje pkt 

3 w brzmieniu: 
,,3) wydawanie w ramach upoważnień, udzielonych 

przez Prezesa Urzędu Antymonopolowego w od
rędnym trybie, decyzji przewidzianych w ustawie 
z dnia 24 lutego 1990 r. o przeciwdziałaniu prak
tykom monopolistycznym (Dz. ,U .. z 1991 r. Nr 89, 
poz. 403): 
a) w sprawach przeciwdziałania praktykom mono

polistycznym, wszczętych na żądanie upraw-

nionego w rozumieniu art. 21 ust. 2 tej ustawy, 
jeżeli uprawniony i stosujący praktykę mono
polistyczną (strony postępowania) mają siedzi
by na terenie działania tej samej delegatury, 

b) w sprawach kształtowania struktur organizacyj
nych podmiotów gospodarczych - w zakresie 
ich utworzenia bądź przekształceniaw rozumie
niu art. 11 ust. 1 tej ustawy, jeżeli tworzony bądź 
przekształcany podmiot gospodarczy i jego za
kłady mają siedzibę na terenie działania tej samej 
delegatury.", 

2) po ust. 1 dodaje się ust. 2 w brzmieniu: 
,,2. Decyzje, o których mowa w ust. 1 pkt 3, podpisuje 

dyrektor delegatury." 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie dwóch 
tygodni od dnia ogłoszenia . 

Prezes Urzędu Antymonopolowego: A. Fornalczyk 

246 
ZARZĄDZENIE GENERALNEGO KOMISARZA WYBORCZEGO 

z dnia 8 października 1991 r. 

,.. w sprawie zasad wykonywania przez wojewódzkie biura wyborcze zadań związanych z wyborami do rad 
gmin. 

Na podstawie art. 142 ust. 2 ustawy z dnia 28 czerwca 
1991 r. - Ordynacja wyborcza do Sejmu Rzeczypospolitej 
Polskiej (Dz. U. Nr 59, poz. 252) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Realizując zadania wynikające z ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. -Ordynacja wyborcza do rad gmin (Dz. U. 
Nr 16, poz. 96 i z 1991 r. Nr 53, poz. 227), związane 
z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów do rad 
gmin, wojewódzkie biuro wyborcze w szczególności : 

1) zapewnia obsługę kancelaryjną wojewódzkiego komi
sarza wyborczego, 

2) gromadzi i przekazuje dokumenty związane z prze
prowadzeniem wyborów, 

3) utrzymuje stałe kontakty z władzami gmin, wojewodą, 
Biurem Generalnego Komisarza Wyborczego oraz 
w okresie przygotowywania i przeprowadzania wybo
rów - z komisjami wyborczymi działającymi na terenie 
województwa, 

4) na zlecenie wojewódzkiego komisarza wyborczego, 
a w zakresie określonym wart. 114 ust. 2 Ordynacji 
wyborczej do rad gmin po zawarciu umowy z wojewo
dą, zapewnia druk dokumentów urzędowych związa
nych z przeprowadzeniem wyborów, 

5) w imieniu wojewódzkiego komisarza wyborczego przyj
muje od obywateli, instytucji i organizacji informacje, 

skargi i wnioski dotyczące wyborów i bezzwłocznie 
przekazuje je wojewódzkiemu komisarzowi wybor
czemu, 

6) uczestniczy w technicznych i organizacyjnych czynnoś
ciach związanych z ustaleniem i ogłoszeniem wyników 
wyborów w skali województwa i na zlecenie wojewódz
kiego komisarza wyborczego udostępnia je uprawnio
nym osobom, instytucjom i jednostkomorganizacyjnym. 

§ 2. Z polecenia i z upoważnienia wojewódzkiego komi-
sarza wyborczego wojewódzkie biuro wyborcze przeprowa
dza w terenie inspekcje komisji wyborczych i przekazuje mu 
swoje uwagi i spostrzeżenia. 

§ 3. W zakresie czynności związanych z wykonywaniem 
zadań wynikających z ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
- Ordynacja wyborcza do rad gmin, nadzór nad działalnoś
cią wojewódzkiego biura wyborczego sprawuje wojewódzki 
komisarz wyborczy. 

§ 4. 1. Kierownik wojewódzkiego biura wyborczego 
może, na wniosek wojewódzkiego komisarza wyborczego, 
powierzyć na stałe wyznaczonemu pracownikowi lub praco
wnikom biura wykonywanie zadań wynikających z Ordynacji 
wyborczej do rad gmin i niniejszego zarządzenia . 

2. Kierownik wojewódzkiego biura wyborczego może 
powierzyć wykonywanie określonych prac związanych 




